6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Terça-feira, 04 de Setembro de 2018.
partir da data da publicação deste
aviso, no horário de 07h:30min
às 11h:30min, através do
telefone 27 3768 6531, site www.
boaesperanca.es.gov.br ou e-mail:
gestaopregoes@boaesperanca.
es.gov.br

Boa Esperança/ES,
31 de agosto de 2018.

João Flávio Zoteli Areia
Pregoeiro Oficial

Protocolo 423302

AVISO DE LICITAÇÃO

O Fundo Municipal de Saúde
de Boa Esperança/ES, através
de seu Pregoeiro, no cumprimento
das Leis 10.520, 8.666/93 e Leis
Complementares, torna público
aos interessados que realizará o
seguinte processo licitatório:

- Pregão Presencial nº
012/2018.
Objeto: Contratação de empresa
especializada no gerenciamento de
transações comerciais com rede de
empresas credenciadas objetivando
a prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva,
compreendendo a realização de
orçamento de materiais e serviços
especializados de manutenção,
para atendimento da frota de
veículos do Fundo Municipal de
Saúde de Boa Esperança/ES,
bem como veículos conveniados a
disposição do Fundo.
Data de abertura: 18/09/2018.
Credenciamento: 08h:30min às
09h:00min
Abertura da Sessão: 13h:00min

A documentação completa do edital
poderá ser examinada e adquirida
na sede da Prefeitura Municipal, a
partir da data da publicação deste
aviso, no horário de 07h:30min
às 11h:30min, através do
telefone 27 3768 6531, site www.
boaesperanca.es.gov.br ou e-mail:
gestaopregoes@boaesperanca.
es.gov.br

Boa Esperança/ES,
31 de agosto de 2018.

João Flávio Zoteli Areia
Pregoeiro Oficial

Protocolo 423303

AVISO DE LICITAÇÃO

O Fundo Municipal de
Assistência Social de Boa
Esperança/ES, através de seu
Pregoeiro, no cumprimento das
Leis 10.520, 8.666/93 e Leis
Complementares, torna público
aos interessados que realizará o
seguinte processo licitatório:
- Pregão Presencial nº
005/2018
Objeto: Contratação de empresa
especializada no gerenciamento de
transações comerciais com rede de
empresas credenciadas objetivando
a prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva,
compreendendo a realização de
orçamento de materiais e serviços
especializados de manutenção, para

atendimento da frota de veículos
e equipamentos operacionais do
Fundo Municipal de Assistência
Social de Boa Esperança/ES, bem
como veículos e equipamentos
conveniados a disposição do Fundo.
Data de abertura: 18/09/2018.
Credenciamento: 08h:30min às
09h:00min
Abertura da Sessão: 15h:00min

A documentação completa do edital
poderá ser examinada e adquirida
na sede da Prefeitura Municipal, a
partir da data da publicação deste
aviso, no horário de 07h:30min
às 11h:30min, através do
telefone 27 3768 6531, site www.
boaesperanca.es.gov.br ou e-mail:
gestaopregoes@boaesperanca.
es.gov.br

Boa Esperança/ES,
31 de agosto de 2018.

João Flávio Zoteli Areia
Pregoeiro Oficial

Protocolo 423304

Brejetuba

PREFEITURA MUNICIPAL DE
BREJETUBA/ES

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL
N.º 22/2018/PMB

Objeto: Contratação de empresa
especializada em organização
de eventos e exposições (rodeio
profissional; estrutura pessoal;
supervisão, etc.) com fornecimento
de materiais, equipamentos e apoio
logístico necessários à realização
do Festival do Maior Café do
Mundo nos dias 28, 29 e 30 de
setembro de 2018 em Brejetuba/
ES. Abertura e julgamento as
09:00 horas do dia 18 de setembro
de 2018. Os interessados poderão
adquirir o edital e anexos no site:
http://www.brejetuba.es.gov.
br Demais informações: 27 3733
1224.
Brejetuba - ES, 03 de setembro de
2018.

Siolek Zambom
Pregoeiro

Protocolo 423629

Cachoeiro de Itapemirim

AVISO DE SUSPENSÃO

O Município de Cachoeiro de
Itapemirim-ES, através da
Equipe de Pregão, torna público
a SUSPENSÃO sine die do
PREGÃO ELETRÔNICO Nº.
030/2018 - ID 732967. Objeto:
Aquisição de Equipamentos de
Áudio e Vídeo, Mobiliários e
Informática para o Centro de
Artes e Esportes Unificados -
CEU “Sérgio Sampaio”. Nova
data de realização do certame será
publicada posteriormente.

Cachoeiro de Itapemirim/ES,
03/09/2018

Lorena Vasques Silveira
Pregoeira Oficial

Protocolo 423803

Castelo

ERRATA DO
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Castelo-
FMS torna público a ERRATA
no edital, referente ao Pregão
Presencial nº 117/18, será
excluído onde lê: O presente
edital é EXCLUSIVO PARA MICRO
EMPRESAS E EMPRESAS DE
PEQUENO PORTE, com prioridade
de contratação para as empresas
sediadas local, conforme disposto
nos Artigos 47 ao 49 da Lei
Complementar 123/2006, alterada
pela Lei 147/2014 e alínea “b, inciso
II, artigo 6ºdo Decreto Municipal
15.941/2017.

Castelo-ES, 03/09/2018.
Felipe Siqueira Pires

Pregoeiro
Protocolo 423617

Conceição da Barra

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CONCEIÇÃO DA BARRA
___________________

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PUBLICA

 N°: 02/2018
O Município de Conceição da Barra-
ES, através da Presidente, torna
público aos interessados que no
período de 04/09/2018 até o
dia 24/09/2018, das 08: as
11:00 e de  13:00 ás 17:00 horas
, na sede da Prefeitura Municipal,
realizará Credenciamento de
Empresa Juridica Especializada
nos Serviços de Laboratório
para Prestação de Serviços
laboratoriais Citopatológicos
e Anatopatológicos. Visando
atender as necessidades do Fundo
M. de Saúde. Os interessados que
atenderem às exigências do edital
deverão apresentar os documentos
de habilitação e proposta no período
acima especificado, no Setor de
protocolo da Prefeitura Municipal.
O Edital poderá ser retirado no
site da Prefeitura Municipal: www.
conceicaodabarra.es.gov.br, link
- Licitações. Demais informações
poderão ser obtidas pelo Tel.:
(27) 9.8884-7593, ou pelo
e-mail licitacao@conceicaodabarra.
es.gov.br.
Conceição da Barra, 03 de
Setembro de 2018.

IRANI DE SOUZA PEREIRA
Presidente

Protocolo 423715

Guarapari

ABERTURA DE PROPOSTAS

TOMADA DE PREÇOS
Nº 007/2018

PROCESSO Nº: 17.160/2018

O Município de Guarapari-ES
torna público que fará abertura da
proposta econômica da TP 07/2018

cujo OBJETO é a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO
DA OBRA DE REVITALIZAÇÃO
DA PRAÇA DA PAZ SITUADA NA
ORLA DA PRAIA DO MORRO EM
GUARAPARI - SEMOP, no dia
04 de setembro de 2018, as
14:30 h na sala da Comissão
Permanente de licitações na
Sede da PMG.

Guarapari, 03 de setembro de 2018

BIANCA TRAVESANI
MARCHEZI SCOPEL
SECRETÁRIA COPEL

Protocolo 423636

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

EXCLUSIVO PARA ME, EPP OU
EQUIPARADAS Nº.097/2018

PROCESSO Nº: 11151/2018
O Município de Guarapari torna
público que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, cujo
objeto é contratação de empresa
para fornecimento e instalação
de quadros brancos para atender
as escolas da rede Municipal e a
Secretaria Municipal da Educação -
SEMED.
Data acolhimento das
propostas:  às 8:00 do dia
20/09/2018.
Data limite para acolhimento
das propostas: 8:00 do dia
21/09/2018.
Data e horário de abertura da
sessão pública: às 09:00 horas
do  dia 21/09/2018.
Edital disponível através do
site www.licitacoes-e.com.
Informações: administrativo @
guarapari-edu.com.br, ou tel.: (27)
3362-7788/3361-4806
Guarapari/ES, 03 de Setembro de 2018.

Neuza Alves Tomich
Pregoeira - SEMED

Protocolo 423654
______________________

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

EXCLUSIVO PARA ME, EPP OU
EQUIPARADAS Nº.112/2018

PROCESSO Nº: 10900/2018
O Município de Guarapari torna
público que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico,
cujo objeto é aquisição de
Notebook para atender as equipes
de funcionários  da Secretaria
Municipal da Educação - SEMED.
Data acolhimento das
propostas:  às 8:00 do dia
21/09/2018.
Data limite para acolhimento
das propostas: 8:00 do dia
24/09/2018.
Data e horário de abertura da
sessão pública: às 09:00 horas
do  dia 24/09/2018.
Edital disponível através do
site www.licitacoes-e.com.
Informações: administrativo @
guarapari-edu.com.br, ou tel.: (27)
3362-7788/3361-4806
Guarapari/ES, 03 de Setembro de
2018.

Neuza Alves Tomich
Pregoeira - SEMED

Protocolo 423664

		suporte@dio.es.gov.br
	2018-09-04T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial